PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 09/2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3238/2021, p. 2-3, 4 jun.
2021.

PORTARIA DGA nº 09/2021

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 016/2021 – Processo de Cessão Proad 14.756/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Itaquaquecetuba.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,
de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Contrato 018/2021 – Dispensa de Licitação Proad 57.226/2020
Serviços de revisão e de manutenção preventiva e corretiva, durante o período de garantia de fábrica,
para 14 veículos Citroen.
Gestor Titular: João Vitor Gândra, matrícula 159.417;
Gestor Substituto: André Rinaldi, matrícula 119.164;
Fiscal Técnico Titular: Francisco Húngaro Menina, matrícula 44.822;
Fiscal Técnico Substituto: Emerson de Oliveira, matrícula 46.337.

Contrato 019/2021 – Processo de Cessão Proad 102.993/2020
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Arujá.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 09/2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3238/2021, p. 2-3, 4 jun.
2021.

Gestor Substituto: Rogério Angeli Spinetti, matrícula 168.475;
Fiscal Técnico Titular: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534;
Fiscal Técnico Substituto: Maria Carolina Valverde Sento Sé Sá, matrícula 122.211.

Contrato 020/2021 – Processo de Cessão Proad 17.174/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Diadema.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,
de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Contrato 021/2021 – Processo de Cessão Proad 18.748/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Carapicuíba.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,
de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Sant os, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Contrato 022/2021 – Processo Administrativo Proad 17.532/2021
Acordo de Cooperação Técnica para pesquisa de bens imóveis e solicitação de certidões eletrônicas
de matrículas no Estado de Minas Gerais (CORI-MG).
I - Gestora Titular: Bianca Carvalho de Souza Martins, matrícula 126.322; (Redação dada
pela Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)
II - Gestora Substituta: Lígia Maria de Castro Carvalho Coutinho, matrícula 146.420; (Redação dada
pela Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)
III - Fiscal Técnico Titular: Wagner de Almeida Soriano, matrícula 176.567. (Redação dada
pela Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)

Contrato 023/2021 – Pregão Eletrônico Proad 97.109/2020
Serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização e limpeza das fachadas e vidros externos,
com cessão de mão de obra e fornecimento de insumos e equipamentos, a serem executados na
Microrregião Leste.
Gestor Titular: Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544; (Redação dada pela Portaria n. 23/DGA,
de 19 de julho de 2022)
Gestor Técnico Substituto: Adriana Coratto, matrícula 111.023; (Redação dada pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019; (Redação dada pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos Santos, matrícula 112.135; (Redação dada pela Portaria
n. 23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Deborah El Corab Chitarra Melo, matrícula 126.225; (Incluído pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Isléia Martins da Silva, matrícula 55.018; (Incluído pela Portaria n. 23/DGA,
de 19 de julho de 2022)

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 09/2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3238/2021, p. 2-3, 4 jun.
2021.

Fiscal de apoio à Gestão Administrativa: Isaias José Rodrigues Corrêa, matrícula 112.143; (Incluído
pela Portaria n. 23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal de apoio à Gestão Administrativa: Karen Outa, matrícula 117.170. (Incluído pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)

Contrato 024/2021 – Processo Administrativo Proad 6.261/2021
Acordo de Cooperação Técnica ENEL e TRT/SP para projeto de melhoria da eficácia energética no
Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.
Gestor Titular: Elaine Caire, matrícula 96.482;
Gestor Substituto: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;
Fiscal Técnico Titular: Osvaldo Shigueo Yoneda, matrícula 79.146;
Fiscal Técnico Substituto: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132.

Contrato 025/2021 – Processo Administrativo Proad 18.464/2021
Convênio para concessão de empréstimo consignado em folha de pagamento (BRB).
Gestor Titular: Eduardo Antonio Engholm Cardoso, matrícula 116.955;
Gestor Substituto: Leila Alves Machado de Souza, matrícula 73.334;
Fiscal Técnico Titular: Sueli Conceição de Queiroz, matrícula 58.645;
Fiscal Técnico Substituto: Nilton Sérgio Marques, matrícula 112.526.

Contrato 026/2021 – Processo Administrativo Proad 4.694/2021
Acordo de Cooperação Técnica, entre o STF e o TRT2, visando a utilização do corpo de segurança
do TRT2, em auxílio ao STF, quando necessário suporte de logística e segurança no Estado de São
Paulo.
Gestor Titular: Antonio Donizete Ferreira da Silva, matrícula 144.754;
Gestor Substituto: Bruno Costa da Motta, matrícula 157.821;
Fiscal Técnico Titular: Hélcio Nalon Alves, matrícula 145.858;
Fiscal Técnico Substituto: Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304.

Contrato 027/2021 – Processo de Cessão Proad 21.742/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Guarulhos.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,
de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, 4 de junho de 2021.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827